[image: image1.emf]

                                АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2019г                                                   с. Талое                                                  № 81 - П

О пожарной безопасности в

осенне – зимний

пожароопасный период 2019-2020гг

.

     В целях обеспечения мер пожарной безопасности на объектах и в населенных пунктах Тальского сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 годов и снижения  гибели людей руководствуясь от 21.11.1994 г № 69 ФЗ «О пожарной безопасности», ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Рекомендовать: руководителям и собственникам предприятий, организаций учреждений, независимо от форм собственности принять меры по обеспечению пожарной безопасности в подведомственных организациях и учреждениях на осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 годов;

      2.Утвердить план мероприятий администрации Тальского сельсовета по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2019-2020 годов, согласно  приложению №1;

      3.Предусмотреть в бюджете поселения на  2020 год расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности и  проведение профилактических работ;

      4.Зам. главы администрации Тальского  сельсовета – ознакомить   руководителей и собственников предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, под роспись с вручением копии настоящего постановления (Приложение № 2);

      5.Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

      6.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси»

Глава сельсовета                                                                                                      В.Г. Стерехов

                                                                                                                        Приложение № 1

                                                                                                                                                       к Постановлению от

                                                                                                                                                       13.09.2019  № 81 -П

                                                                                                                      УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                       И.о.главы Тальского  сельсовета

                                                                                                                         _______________ В,Г. Стерехов

                                                                                                                         13.09.2019г.

	№ п/п
	мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

	Проведение сходов (собраний) граждан по выработке мер, направленных на профилактику пожаров и гибели людей.

Создание комиссии для подворового обхода с целью проведения разъяснительной работы по профилактике пожаров в жилом секторе.

Проведение подворового обхода с целью проведения разъяснительной работы по профилактике пожаров в жилом секторе.

Выпуск и распространение наглядной агитации.

Устройство уголков (стендов) пожарной безопасности.

Содержание подъездов и проездов к водным источникам.

Содержание в исправном состоянии пожарных гидрантов и искусственных пожарных водоемов с установкой соответствующих указателей.

Опахивание населенных пунктов с Целью исключения возможности переброски огня при лесных пожарах на здания и сооружения.

Создание противопожарного запаса воды на предприятиях, учреждениях, усадьбах.

Обеспечение объектов недвижимости средствами пожаротушения.

Назначение ответственных за противопожарное состояние и обеспечение мероприятий противопожарной безопасности

Обеспечение своевременной очистки помещений и территорий от горючих отходов, мусора. Запрет на устройство свалок на территории.
	Глава сельсовета, депутаты с/с, Инспекторы ОГПН ( по согласованию)

Глава сельсовета, депутаты сельского Совета депутатов, участковый уполномоченный инспектор

Комиссия для подворового обхода

Глава сельсовета, депутаты с/с, инспекторы ОГПН (по согласованию)

Руководители учреждений, организаций, владельцы объектов

Глава сельсовета

Руководители учреждений, организаций

Глава сельсовета

Глава сельсовета

Владельцы предприятий, учреждений, усадеб

Руководители организаций, предприятий, учреждений,

Руководители организаций, предприятий, учреждений,

	до 20.11.2019
до  30.10.2019
до 10.12.2019
до. 20.01.2020
в течение года

в течение года

в течение года

до 30.10.2019
в течение года

1 квартал 2020г.

до 01.10.2019
в течение года